
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí 

 
 
 
Spisová značka:1VH4383/2016-15112 
Č.j.:                1647916479/2016-MZE-15112 
 
Vyřizuje: Bc. Petra Hubalová 
Telefon: 221812396 
E-mail: Petra.Hubalova2@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
  
V Praze dne: 17. 3. 2016 
  
  

R O Z H O D N U T Í 
  
  

Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, jako 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“):  

  
rozhodlo takto:  

 
podle ustanovení § 48 odst. 2 vodního zákona v řízení o žádosti žadatele Rybářství Třeboň 
Hld. a. s., se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň, IČ: 46678191 (dále jen „žadatel“), 
určuje správcem drobného vodního toku: 
 

- Zlatá stoka, IDVT 10267740, ČHP 1-07-02-0660-0-10, v celé délce toku, v k. ú. Veselí 
nad Lužnicí, Horusice, Podnědrážka, Ponědraž, Záblatí u Ponědraže, Lomnice nad 
Lužnicí, Smržov u Lomnice nad Lužnicí, Přeseka, Stará Hlína, Břilice, Třeboň, Branná, 
Majdalena, Cep a Hamr. 
 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu:  
 Rybářství Třeboň Hld. a. s., se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň, IČ: 46678191 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy 
povodí (dále jen „Ministerstvo“), obdrželo dne 5. 2. 2016 žádost Rybářství Třeboň Hld. a. s., 



 

16479/2016-MZE-15112 2 

se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň, IČ: 46678191, o určení správcem drobného 
vodního toku Zlatá stoka,  IDVT 10267740, ČHP 1-07-02-0660-0-10, v celé délce toku,  
v k. ú. Veselí nad Lužnicí, Horusice, Podnědrážka, Ponědraž, Záblatí u Ponědraže, Lomnice 
nad Lužnicí, Smržov u Lomnice nad Lužnicí, Přeseka, Stará Hlína, Břilice, Třeboň, Branná, 
Majdalena, Cep a Hamr.  

Dne 26. 2. 2016 Ministerstvo oznámilo zahájení vodoprávního řízení svojí písemností 
č. j. 10648/2016-MZE-15112, v řízení o žádosti zahájeném podle ustanovení § 48 odst. 2 
vodního zákona ve spojení s ustanovením § 44 správního řádu. V oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení poskytlo Ministerstvo lhůtu 12 dnů pro uplatnění námitek, stanovisek 
případně důkazů pro účastníky řízení a dotčené orgány. Taktéž Ministerstvo poučilo 
o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a o možnosti nahlédnout do spisu dle 
ustanovení § 38 správního řádu. Ve výše uvedené lhůtě žádný z účastníků tohoto práva 
nevyužil.  

Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953 
(dále jen „Povodí Vltavy“), jako stávající správce drobného vodního toku podle ustanovení  
§ 48 odst. 4 vodního zákona, správce povodí a správce vodního toku, jehož je drobný vodní 
tok přítokem ve svém stanovisku ze dne 18. 1. 2016 vyjádřil tak, že souhlasí s určením 
žadatele správcem předmětného drobného vodního toku.  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, se sídlem Palackého nám. 46/II, 379 
01 Třeboň, jako věcně příslušný vodoprávní úřad, se ve svém vyjádření č. j.  ŽP 3864/2015-
226 Kn ze dne 26. 11. 2015 vyjádřil souhlasně s určením žadatele správcem drobného 
vodního toku.  

Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, Náměstí Republiky 55/I, 392 01 
Soběslav, jako věcně příslušný vodoprávní úřad, se ve svém vyjádření č. j.  MS/24456/2015 
ze dne 20. 11. 2015 vyjádřil taktéž souhlasně s určením žadatele správcem drobného 
vodního toku. 

Ministerstvo v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upustilo od 
ústního jednání ve výše uvedené věci. Podle ustanovení § 115 odst. 16 vodního zákona se 
za účastníky řízení o žádosti považují žadatel, dále Povodí Vltavy, jako dosavadní správce 
drobného vodního toku, taktéž jako správce povodí. 

Vzhledem k tomu, že jsou dány všechny předpoklady pro určení žadatele správcem 
předmětného bezejmenného vodního toku v řízení o žádosti a podklady jsou dostatečné 
k tomu, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu 
nezbytném pro postup předepsaný v ustanovení § 48 odst. 2 vodního zákona, rozhodlo 
Ministerstvo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
a  § 152 a násl. správního řádu rozklad, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí, ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení, k ministrovi zemědělství, podáním učiněným u Ministerstva, 
odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 
1 – Nové Město. 

 



 

16479/2016-MZE-15112 3 

Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Ministerstvo. Rozklad jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustný. 

 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
           
               Mgr. Eva Rolečková v. r. 

zástupkyně ředitele státní správy 
ve vodním hospodářství a správy 
povodí 

 
 
 
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení podle ustanovení § 115 odst. 16 vodního zákona:  
1.  Rybářství Třeboň Hld. a. s., se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň – DS.  
2. Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5 – DS. 
3. Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, Veselí nad Lužnicí I, 391 81    
Veselí nad Lužnicí – DS. 
4. Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí – DS. 
5. Obec Majdalena, č. p. 78, 378 03 Majdalena – DS. 
6. Město Třeboň, Palackého nám. 46, Třeboň II, 379 01 Třeboň – DS. 
7. Obec Ponědraž, č. p. 27, 379 01 Ponědraž – DS. 
8. Obec Ponědrážka, č. p. 65, 379 01 Ponědrážka – DS. 
9. Obec Hamr, č. p. 47, 378 06 Hamr – DS. 
10. Obec Cep, č. p. 66, 379 01 Cep – DS. 
11. Obec Smržov, č. p. 12, 379 01 Smržov – DS. 
12. Obec Záblatí, č. p. 3, 379 01 Záblatí – DS.  
 
 
Na vědomí: 
1. Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46, Třeboň II, 379 01 
Třeboň – DS. 
2. Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, Náměstí Republiky 55/I, 392 01 
Soběslav – DS.  
 
 
 
Vypraveno dne: 17. 3. 2016 


	R O Z H O D N U T Í
	O D Ů V O D N Ě N Í

		2016-03-17T14:09:05+0100
	Eva Rolečková
	Podepsáno programem vOKOsCom




